

### مسئولان استقلال و اقعیت را نمی‌گویند

بحث قرارداد کاپیتان تیم ملی هم با استقلال حواشی خاصی خود را دارد. یک روز ملی پوشان این تیم می‌گویند که اگر تک‌نوم در تیم نباشد ما هم نیستیم، روز دیگر تکذیب می‌شود. یک بار می‌گویند که تک‌نوم مایل نیست به این تیم بیاید، روز بعد شنیده می‌شود که قرارداد میلیاردی می‌خواهد، این در حالی است که کاپیتان تیم ملی ایران می‌گوید مسئولان باشگاه استقلال در روزهای اخیر بازی رسانه‌ای راه انداخته‌اند و حقایق را وارونه جلوه داده‌اند. جواد مستونام باشاره به اظهار نظر افشارزاده مکتوبی بر اینکسه باید ببینیم آیا تک‌نوم می‌خواهد در استقلال بازی کند یا خیر گفت: همه می‌دانند که علاقه من به این تیم چقدر زیاد است، اما نکته جالب این است که مگر بازیکن باید پیشنهاد بدهد تا تیمی برود. مسئولان باشگاه استقلال و اقعیت را با مردم در میان بگذارند.

## جام جهانی

شیوانوروزی

برزیل – آلمان؛ آغاز مرحله نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۴

### فینال زودرس در بلوهوریونته

**برزیل و آلمان برای رسیدن به فینال جام جهانی ۲۰۱۴ به جنگ هم می‌روند.**مرحله نیمه‌نهایی جام بیستمیتم بامداد فردا با فینال زودرس دو مدعی عنوان قهرمانی در بلوهوریونته آغاز می‌شود.

■ **جای خالی نیمار**

ورزشگاه مینیرو به این بار پذیرای دو تیم مدعی است؛ یکی برای سرلند بیرون آمدن از میزبانی و ساکت نگه داشتن معترضان می‌چنگد و آن یکی نیز می‌کوشد تا از حیثیت فوتبال آلمان و اروپا دفاع کند. برزیلی‌ها برای رسیدن به این مرحله، نیم‌های زیادی را پشت سر گذاشته‌اند؛ مکزیک، کرواسی و کامرون در مرحله گروهی و شیلی و کلمبیا در یک هشتم و یک چهارم نهایی. تیم لوئیز فیلیپه اسکولاری هنوز طعم تلخ شکست را چشیده، حال آنکه فیل بزرگ اصلاً دوست ندارد در نیمه نهایی اولین و آخرین شکست جام ۲۰۱۴ را تجربه کند، آن هم در مقابل هزاران هوادار خودی. عبور از آلمان حکم فینالیست شدن تیم ملی برزیل را امضا می‌کند. منتها سلسائو این روزها با مشکلات زیادی مواجه شده، از مصدومیت شدید نیمار تا محرومیت کاپیتان تیم شکستن مهره کمر امید اول برزیل جام بیستم را حساسی تحت تاثیر خود قرار داده. اسپیدیک، مهاجم ۲۲ ساله به جدی است که حداقل به دو سه ماه استراحت نیاز دارد. حال آنکه نیمار رسماً اعلام کرده که خودش را برای بازی در دیدار فینال آماده می‌کند، اگرچه این موضوع خبری خوشحال‌کننده برای هواداران محسوب می‌شود، اما می‌تواند آینده ورزشی نیمار را به خطر بیندازد.

■ **حضور نیمار در زمین ممکن نیست**

پزشک تیم ملی برزیل حضور احتمالی نیمار در زمین را غیر ممکن خواند. لوئیز رانکو باشاره به شدت اسپیدیک نیمار گفت:نیمار هیچ شانس‌ی برای بازی در زمین ندارد. نیمار می‌تواند در کنار تیم حاضر باشد، ولی ورود او به زمین ممکن نیست. نمی‌توانیم در مورد موضوعی که ممکن نیست رخ دهد صحبت کنیم. مصدومیت ما به گونه‌ای است که باید دوران نقاهت را پشت سر بگذاریم. اگر او حالا به توپ شود زندگی ورزشی‌اش به خطر می‌افتد.

■ **اعتراض و محرومیت سیلوا**

غیبت تیاگو سیلوا چالش دیگری است که مدعی عنوان قهرمانی باید از پس آن برآید. کاپیتان در دیدار مقابل کلمبیا از داور مسابقه تاراوت زرد گرفت. دو کارت هشدن او موجب شد تا اسکولاری در این بازی نتواند از سیلوا استفاده کند. محرومیت یک جلسه‌ای همان موضوعی است که فدراسیون فوتبال برزیل بابت آن به فیفا شکایت کرده. این در حالی است که فیفا به ندرت اعتراض در خصوص کارت‌های زرد را می‌پذیرد.



■ **روای صعود**

در آن نسوی میدان، ژرمن‌ها رویای رسیدن به دیدار پایانی را در سر می‌پروراندند. تیم ملی آلمان در این دوره از رقابت‌ها عملکرد قابل قبولی داشته. آنها هم مثل برزیل تا اینجای کار شکست نخورده‌اند. الجزایر و فرانسه حریفان این تیم در مراحل حذفی بوده‌اند که هیچ کدام تاب مقاومت برابر ژرمن‌ها را نداشتند. یواخیم لو پیش از رویارویی تیمش با برزیل اظهار داشت: پیش از این سبک بازی برزیل بر پایه مهارت فنی بسیار بالای بازیکنان بود، اما الان از این سبک بازی تنها کمی باقی مانده است. برزیل بازیکنان بسیار خوبی در اختیار دارد، اما نسبت به دیگر تیم‌ها بسیار خشن تر بازی می‌کند. بازیکنان این تیم تلاش می‌کنند تا به بازی تخریبی رو آورند و حملات حریفان را با خطا کردن متوقف کنند. داور این دیدار از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. او باید بتواند بهترین تصمیمات را بگیرد. حتی اگر بازی خشن شود، بازیکنان آلمان این توانایی را دارند که از خود حفاظت کنند، اما ما به دنبال راه یک بازی فنی در میدان هستیم. جام جهانی برای نشان داده است که تیمی وجود ندارد تا بازیکنان هجومی و زورپا را در دستور کار خود قرار دهد، چراکه در گیری‌های بسیار شدیدی در زمین رخ می‌دهد. فوتبال زیبا تنها برای پیروز شدن کافی نیست.

■ **آمار و ارقام**

آلمانی‌ها خطرات حوشی از بازی با برزیلی‌ها ندارند. این دو تیم تنها یک بار در رقابت‌های جام جهانی به مصاف هم رفته‌اند، در فینال ۲۰۰۲ سلسائو دو بر صفر آلمان را برد و جشن قهرمانی به پا کرد. لو سومین حضورش در نیمه نهایی به عنوان مربی روی نیمکت ژرمن‌ها را تجربه می‌کند. در جام ۲۰۱۰ سرمربی بود و نتیجه‌ا را به اسپانیا واگذار کرد و در جام ۲۰۰۶ نیز دستیار کلینزمن بود و به ایتالیا باختند. تیم ملی برزیل از سال ۲۰۰۲ و پس از شکست مقابل برزتال در هیچ بازی خانگی بازنده نبوده است.

■ **داور جنجالی**

مارکو رودریگوئز قضاوت اولین دیدار نیمه نهایی جام جهانی برزیل را بر عهده دارد. این داور مکزیک‌یی پیش از این بازی بلژیک – الجزایر و ایتالیا – لوگوئه را سبوت زده. با این وجود رفتار غیر ورزشی سوارو بی تفاوتی رودریگوئز موجب شده اعتراض‌های گسترده‌ای علیه این داور صورت بگیرد. سوارو با وجود آنکه بازیکن ایتالیا را گاز گرفت اما از سوی داور بازی جریمه نشد. همین مسئله موجب شده تا سرمربی آلمان از تصمیم فیفا مبنی بر انتخاب داور مکزیک‌ی به شدت انتقاد کند.

■ **ترکیب احتمالی**

**برزیل**: سباز، مایکون، داوید لوئیز، دانته، مارسلو، گوستاوو، فرناندینیو، هالک، اسکار، ولیان و فرد.

**آلمان**: نویر، لام، بوآتنگ، هوملس، هودس، خدیرا، شنوان اشتایگر، کروس، اویزل، مولر و گوتزه.

### لبرون جیمز و بر ایانت هم به اردو نیایند خط می‌خورند

سرمربی تیم ملی بسکتبال گفت: با هیچ بازیکنی تعارف نداریم و اگر کسی در حد لبرون جیمز و کوبی برایانت هم باشد و به اردو نیاید جایی در ترکیب تیم ملی ندارد. این صحبت سرمربی تیم ملی بسکتبال است که نشان می‌دهد چقدر این مربی به برگزاری اردوها اهمیت می‌دهد. مهمد بچیروویچ، سرمربی تیم ملی بسکتبال با وجود چند بازیکن مصدوم همچنان معتقد است ایران می‌تواند قهرمانی خود را تکرار کند. او درباره شرایط تیم ملی می‌گوید: بازیکنان از لحاظ بدنی و تاکتیکی به شرایط خوبی رسیدند. برخی بازیکنان مانند ارسلان کلملی نخستین تمرین‌شان را پشت سر گذاشتند و با تاکتیک‌های مورد نظر ما آشنا شدند. وی در پاسخ به اینکه اگر بازیکنی نتواند در اردوها حاضر شود، آیا از لیست شط‌خما می‌خورد، اظهار داشت: هیچ بازیکنی نمی‌تواند از حال و قیل از آغاز اردوها خودش را در ترکیب تیم ملی ببیند. ما برای هر تورنمنت یک تعداد بازیکن را از آمایش می‌کنیم و هر کسی در تمرینات خوب کار کند، انتخاب می‌شود. بازیکنی در حد لبرون جیمز و کوبی برایانت باشد، اما به اردو نیاید و تمرین نکند، جایی در تیم ملی ندارد.



## روزنامه جوان

شششنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۳ | ۱۰ رمضان ۱۴۲۵

سرویس ورزشی ۹۴۳۴۹۸۴۸

۴ چهره‌ها / وحید صابری

### دروازه‌بان برزیلی استقلال قرارداد بست

آلبرتو رافائل داسیلوا دروازه‌بان ۳۰ساله برزیلی که مد نظر آبی‌پوشان بود، با عقد قراردادی دو ساله در دفتر باشگاه استقلال، آبی‌پوش شد. بعد از رفتن رحمتی حالا داسیلوا، محسن فروزان و فرزین گروسیان دروازه‌بانان این فصل استقلال خواهند بود. او می‌گوید: من برای جنگیدن به استقلال آمده‌ام و امیدوارم قهرمان ش‌شوم. نمی‌دانم فیکس هستم یا نه، اما تمام سعی و تلاش‌م را می‌کنم تا درون دروازه استقلال بایستم. این گلر برزیلی متولد ۴ فروردین ۱۳۶۳ و اکتون ۳۰ ساله است. یک متر و ۹۲ سانتیمتر قد و ۸۴ کیلو وزن دارد. رافائل فوتبال را از تیم ماتونزه آغاز کرد و در سال ۲۰۰۵ به تیم سرشناس المیراس پیوست، اما دروازه‌بان چهارم این تیم بود. سانوبنتو، اینترا، ایتوریا تیم‌های بعدی او بودند تا اینکه در سال ۲۰۰۸ به آسوکوگاما پیوست و بعد از یک باخت جایگزین دروازه‌بان اصلی این تیم شد. او بعد از سقوط تیمش به فلومیننزه پیوست که مهم‌ترین دوران حرفه‌ای‌اش را در این تیم سپری کرد.



### همگروهی ایران با روسیه و برزیل در مرحله نهایی لیگ جهانی والیبال

## مصاف شاگردان کواچ با غول‌های والیبال دنیا در فلورانس

چون ایتالیا، ایران و روسیه بسیار سخت است. باید تیم بهتری شویم و عملکرد بهتری در مرحله نهایی داشته باشیم.»

■ ■ ■

با برگزاری بازی‌های هفته پایانی مرحله مقدماتی تکلیف پنج تیم از شش تیم مرحله نهایی لیگ جهانی مشخص شده و همه در انتظار تعیین تیم قهرمان دسته دوم لیگ جهانی هستند. از گروه A به ترتیب ایتالیا، ایران و برزیل صعود کردند و از گروه B تیم‌های ملی آمریکا و روسیه به عنوان تیم‌های اول دوم راهی مرحله بعد شدند. تنها تیم باقی ماننده از بازی‌های پلی‌آف گروه‌های دیگر(دسته دو لیگ جهانی) که از ۲۰ تیر در سالن المپیک پارک شهر سیدنی استرالیا به‌طور متمرکز برگزار می‌شود انتخاب می‌شود. در این روز بزرگ به مصاف فرانسه می‌رود و استرالیا با هلند پیکار خواهد کرد. تیم‌های برنده این‌س بازی‌ها به دیدار پایانی پلی‌آف می‌رسند و جدال آنها تعیین‌کننده ششمین تیم صعودکننده به مرحله نهایی است. بر اساس فرمول فدراسیون جهانی والیبال، شش تیم صعودکننده، در مرحله نهایی لیگ جهانی به دو گروه سه تیمی تقسیم می‌شوند که بازی‌های هر گروه به صورت دورهای برگزار می‌شود و از هر گروه دو تیم به مرحله نیمه‌نهایی راه پیدا می‌کنند که بازی‌های خود را برای تعیین فینالیست‌ها به صورت ضربدری برگزار می‌کنند. تیم‌های سوم هر گروه نیز برای ایستادن در مکان لیگ پنجم جهانی با یکدیگر پیکار می‌کنند.

با توجه به گروه‌بندی مرحله نهایی، تیم ایران در گروه اول این مسابقات با برزیل و روسیه همگروه شده است. شاگردان کواچ در مرحله مقدماتی هم با برزیل همگروه بودند که مقابل تیم اول والیبال دنیا دو بر دو و دو شکست داشتند. روسیه دیگر همگروه شاگردان کواچ در مرحله نهایی، تاکنون در تمام بازی‌های رسمی توانسته ایران را شکست دهد و تیم دوم رنکنینگ والیبال جهان است. البته سال گذشته در یک بازی دوستانه ایران توانست روسیه را شکست دهد. کواچ در این باره می‌گوید: «گروه بسیار سختی است. با برزیل بازی کرده‌ایم و مقابل آنها موفق بوده‌ایم اما روسیه را نمی‌دانم چه شتر ایطی دارد، باید تلاش کنیم، سخت کار کنیم و به‌جنگیم. تسان نتیجه خوبی در فلورانس بگیریم.» در گروه دیگر نیز ایتالیا، آمریکا و تیم ششم صعودکننده به این مرحله پیکارهای خود را برگزار می‌کنند. بازی‌های این مرحله ۲۵ تیر آغاز می‌شود و ۳۱ تیر هم با برگزاری دیدار نهایی پرورند این فصل لیگ جهانی بسته می‌شود.

حالی که تا دو هفته پیش با نتایج تقریباً ضعیفی که گرفته بودند شانس کمی برای صعود به جمع شش تیم برتر دنیا داشتند، یکی از تیم‌های حاضر در فلورانس هستند. برناردو زنده سرمربی برزیل که حرص خوردن‌هایش کنار زمین مشهور است یکشنبه شب با امتیاز ۲۵-۱ که در ست چهارم برای شاگردانش به دست آمد نفس راحتی کشید. ایران به لهستان باخت تا این تیم به جای برزیل بالا بیاید قوت بگیرد. حتی کواچ هم در کنفرانس مطبوعاتی بعد از این دو مسابقه به صورت تلویحی آن را تأیید کرد. او گفت: «نمی‌توانم دروغ بگویم، دوست ندارم تیم دوباره با برزیل بازی کنیم.»

اما تمام این نقشه‌های ایران یکشنبه شب نقش بر آب شد. برزیلی‌ها در میلان در دومین مسابقه هم توانستند ۳ بر یک ایتالیا را شکست دهند تا به رغم امتیاز برابر با لهستان با توجه به امتیازهای فنی بالاتر به عنوان سوم تیم گروه A راهی مرحله نهایی لیگ والیبال شوند. آنها با یک تیر دو نشان زدند، هم صعودشان را به مرحله نهایی لیگ جهانی و ایلیال قطعی کردند و هم دوباره تبدیل به همان تیم قدرتمند اول والیبال شدند. حالا برزیلی‌ها در

### تأکید کرش و کفاشیان بر محرمانه بودن بسته پیشنهادی ایران

## شانس تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی بالا رفت



فرق دارد. اما زمانی که مسئله نهایی نشود، قطعی ندارد.» رئیس فدراسیون که همواره مسائل مالی را مشکل اصلی تمدید قرارداد کرش می‌دانست، حالا از افزایش رقم پیشنهادی فدراسیون به کرش خبر می‌دهد: «پیشنهاد ما نسبت به قبل افزایش دارد، چرا که یکسری فعالیت‌ها وجود داشت که باعث شد پیشنهاد خودمان را افزایش بدهیم.» طبق گفته‌های کفاشیان، مشکلی بر سر راه تمدید قرارداد کرش وجود ندارد، خصوصاً مشکلات مالی که پیشتر بزرگ‌ترین سنگی بود که پای این قرارداد انداخته شده بود. اما حالا گویا مشکلی در این زمینه وجود ندارد، کرش بسته پیشنهادی ایران را برای تمدید قرار داد در دست دارد. بسته‌ای که البته در خصوص آن صحبتی نمی‌کند و تنها همین اندازه به خبرنگار فارس می‌گوید که «بسته پیشنهادی فدراسیون فوتبال برای تمدید قرارداد محرمانه و کاملاً شخصی است.» بسته‌ای که باید دید می‌تواند نظر کرش را برای ادامه همکاری با ایران جلب کند و به تمدید قرارداد او منجر شود!

### عبدولی به جام حیدر علی اف هم اعزام نمی‌شود

در حالی که نام عبدولی به دلیل بی‌انضباطی از اردوی تیم ملی خط خورده بود، گفته می‌شد ناشد در بین نفرات اعزامی به جام حیدر علی اف قرار گرفته، اما پاراج، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی این مسئله را منتفی می‌داند: «عبدولی دومین بار قهرمان ویمبلدون شد و به هفتصنیم قهرمانی در مسابقات گرند اسلم دست یافت و به رده نخست رنکنینگ جهانی صعود کرد و رافائل نالدال را پشتسر گذاشت؛ تنیسوری که در این رقابت‌ها در مرحله چهارم حذف شد!

### ۱۲۰ هزار ورزشکار در بسیج ورزشکاران

رئیس سازمان بسیج ورزشکاران در نخستین جلسه هماهنگی ستاد برگزاری یادواره شهید حسین غنیمت پورآظهار داشت: مقدر شده است تا یک دوره آموزشی ویژه مربیان بسیجی با محوریت اخلاق بر گزار شد

و امیر، امیر، جزو اولویت‌های برنامه‌های امسال سازمان بسیج ورزشکاران است. این دوره آموزشی مهر ماه امسال با شرکت ۴۰۰ مربی خواهر و برادر به مدت چهار روز در مشهد مقدس برگزار می‌شود. داود آذرنوش در ادامه اظهار داشت: در ۳۰ رشته ورزشی، ۵ هزار ورزشکار شهید در کشور شناسایی شده‌اند؛ فریب ۱۲۰ هزار ورزشکار بسیجی عضو این سازمان هستند که در قالب ۵۴ رشته فعالیت ورزشی دارند. مقرر شده بسیج ورزشکاران در سال ۹۴ با همکاری وزارت ورزش و جوانان، اقدام به برگزاری کنگره شهدای ورزشکار کند. در حال حاضر از میان هشت استان کشتور، شهید حسین غنیمت پور از استان سمنان به عنوان شهید شاخص کشور معرفی شده است که این اقدام می‌تواند اثر مطلوبی بر جوانان به ویژه جوانان ورزشکار داشته باشد.

## ایرادات

فریدون حسن

### یک بام و دو هوای کشتی

به نظر می‌رسد نظم و انضباط در کشتی می‌رود تا کم کم خود را نهاده‌ین کند، نوع برخورد این روزهای فدراسیون‌نشینان و کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی با یک کشتی‌گیر خاطلی و بی‌انضباط نشان از این امر دارد. اینکه نظم و انضباط در یک تیم به نام‌ا را چجیت داشته باشد فاکتور گیم‌شده‌ای بود که مدت‌ها کشتی از آن ضربه می‌خورد اما حالا در مدیریت جدید و کادرفنی تازه قرار نیست که نظم فدای نام یک ورزشکار شود.

سعید عبدولی کشتی‌گیر بزرگی است اما او نباید به خاطر اینکه عبدولی است هر کاری که به خود اجازه داد انجام دهد، بنابراین با برخورد قاطع مسئولان کشتی مواجه می‌شود تا حساب کار دست بقیه هم بیاید. تا اینجای کار باید دستت مریزاد گفت به فدراسیون‌نشینان ورزش اول اما در همین فدراسیون که قرار است گام در راه نظم و انضباط بگذارد، برخی اتفاقات هم رخ می‌دهد که نگرانمان می‌کند.

بحث، بحث برگزاری رقابت‌های انتخابی است. وقتی فدراسیونی اینقدر دقیق روی نظم و انضباط و برنامه‌های کشتی‌گیران حساس است، این توقع ایجاد می‌شود که این حساسیت در تمامی امور و حتی ریزترین مسائل نفوذ کند و به اجرا در آید. اما آنچه این روزها جسته و ریزخته شنیده می‌شود این است که نتایج رقابت‌های انتخابی تیم ملی یعنی چندان در اعلام ترکیب نهایی مؤثر نیست و تا این حدی که همیشه رقابت‌های انتخابی چیزی شبیه مدیریت فنی در تیم‌های فوتبال است یعنی کشکا!

فراموش نکرده‌ایم که این مسئله اختلاف اصلی و پایه‌ای محمذنا سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی با اعضای کمیته فنی فدراسیون کشتی و مسئولان رده بالای آن بوده؛ اختلافی که در نهایت به کنارگیری بنا ختم شد اما امروز مشاهده می‌شود که فدراسیون‌نشینان خیلی راحت‌تر از آنچه تصور می‌شد قید نتایج این رقابت‌ها را می‌زنند و امروز به نظر می‌رسد پدیدار خواهد شد. کشتی و اهالی آن از دیدارستی را در پیش گرفته‌اند که باید برای تک تک مراحل آن برنامه داشته باشند اما اگر اعمال سلیقه‌ها و کارشکنی‌ها و غرور بی‌جا از حرکت درست در این مسیر را ندهد هیچ اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد و کشتی همچنان اسیر بی‌نظمی و بی‌انضباطی می‌ماند. به یاد داشته باشیم نظم و انضباط جمعی است که باعث پررنگ شدن نظم و انضباط فردی می‌شود.

## اخبار گوناگوه

### تیم ملی فوتبال ایران به دیدار برزیل می‌رود

این روزها در حالی بحث تمدید قرارداد کرش با انتخاب سرمربی جدید مطرح است که مسئولان فدراسیون در حال رایزنی برای دیدارهای تدارکاتی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌ها هستند که در بین مسابقات ایران، نام تیم ملی برزیل هم دیده می‌شود. شانزدهمین دوره مسابقات جام ملت‌های آسیا در حالی طی روزهای جمعه ۱۹ دی ماه تا شنبه ۱۱ بهمن‌ماه در استرالیا برگزار می‌شود که هنوز تکلیف سرمربی تیم ملی ایران برای حضور در این مسابقات مشخص نشده است. اما در این شرایط هم مسئولان فدراسیون پیشنهادهایی را که برای برگزاری دیدار تدارکاتی با تیم ملی فوتبال ایران پیش از حضور در آن مسابقات مطرح می‌شود، مورد بررسی قرار داده و اگر پیشنهاد خوبی داشته باشند، مذاکرات را برای قطعی کردن آن مسابقه انجام می‌دهند. در این بین یک شرکت سنگاپوری پیشنهاد برگزاری دیدار ایران با برزیل را با مسئولان فدراسیون کشورمان مطرح کرده است. طبق اخبار واصله هم فدراسیون برزیل و هم این شرکت اعلام آمادگی کرده‌اند در صورت توافق فدراسیون فوتبال، شرایط برگزاری دیدار تدارکاتی دو تیم ملی ایران و برزیل را فراهم کنند که رایزنی‌های اولیه در خصوص شرایط و محل برگزاری این مسابقه در حال انجام است.

### موسوی بهترین مدافع مرحله بین قارهای لیگ جهانی

بازیکن سرعتی تیم ملی والیبال ایران در پایان دو مقدماتی با بین قارهای لیگ جهانی والیبال عنوان بهترین مدافع را به خود اختصاص داد. در پایان مرحله بین قارهای لیگ جهانی والیبال، محمد موسوی با ۰٫۹۶ امتیاز بهترین مدافع شد و بازیکنانی از روسیه و ایتالیا در مکان‌های دوم و سوم قرار گرفتند. در فهرست امتیازآورترین بازیکنان لیگ جهانی آندرسون ماتیو: از آمریکا با ۲۵۹ امتیاز در صدر این فهرست قرار دارد.

### قوچان نژاد در رده دوم خشن‌ترین بازیکنان جام جهانی

جام جهانی جایگاه دوم قرار گرفت. ۱۹ خطا در پنج بازی در فینالینی را در صدر خشن‌ترین بازیکنان جام جهانی قرار داده است. هافبک بلژیکی ۴۱۵ دقیقه بازی کرده و ۱۹ خطا انجام داده یعنی به طور متوسط در ۲۲ دقیقه یک خطا مرتکب شده است. رضا قوچان نژاد از ایران در ۲۷۰ دقیقه بازی ۱۶ خطا انجام داد تا دومین بازیکن خشن این مسابقات لقب بگیرد.

■ **قوچان نژاد در رده دوم خشن‌ترین بازیکنان جام جهانی**